
Diário   Oficial Página 74   quarta-feira, 23 de Junho de 2021 Nº 28.026
<BEGIN:1256771:74>1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão 
Presencial nº 037/2021, realizado no dia 02/06/2021, às 8:00 horas, 
na sua Sede Administrativa, licitação destinada ao Registro de 
preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte 
escolar, adjudicada em 22/06/2021 e homologada em 22/06/2021 
sagraram-se vencedor do certame a empresa MARCIA NERIS DE 
SOUZA, PATRICIA KERN BISCHOFF ME, SERGIO APARECIDO 
NOGUEIRA 65555163134, TRANSPORTES ESCOLARES - 
LTDA Nova Ubiratã - MT, 22 de junho de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

<END:1256771:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1256695:74>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira 
oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2.021, processo administrativo nº 
038/2.021, o qual tem por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E CORRELATOS, DE ACORDO 
COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Sagrou-se vencedora a Empresa 
MARCOS S. BIUDES - ME, inscrita no CNPJ nº 08.257.279/0001-03, com 
o valor global final de R$ 134.187,23 (cento e trinta e quatro mil, cento e 
oitenta e sete reais e vinte e três centavos).

Nova Xavantina - MT, 22 de junho de 2.021
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1256695:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1256656:74>

EXTRATO DO CONTRATO 037/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte/MT; Contratado: Indrel Industria de Refrigeração Londrinense 
Ltda.; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Aquisição de câmara 
refrigerada para vacinas 200 litros; Natureza da Despesa: 44.90.52.00; 
Modalidade: Pregão Eletrônico 014/2021; Valor Global: R$ 10.820,00 
(dez mil, oitocentos e vinte reais); Data assinatura: 09/06/2021; Vigência: 
09/06/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de 
Novo Horizonte do Norte e o Sr. João Fernando Rapcham, sócio proprietário 
da empresa; Fiscal do contrato: Patrícia Jamariqueli Castilho; Assessor 
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori
<END:1256656:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1256697:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 031/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 55, de Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na 
Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 031/2021, regido pela Lei 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS E MATERIAL 
DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Início da Sessão 06/07/2021 - Horário: 10:00 horas (horário de Brasília). 
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 10h do dia 23/06/2021 às 18h 
do dia 05/07/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte 
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 22 de Junho de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1256697:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1256671:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
Tendo em vista haver o licitante cumprido todas às exigências do Edital, 
obedecidas às disposições legais, conforme a Lei 8.666/93, Art.109 § 
6º, acato o parecer da Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGO 
o processo da TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2021, que adjudicou a 
empresa BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.09.302.764/0001-06, foi julgada vencedora do processo em referência, 
para pavimentação asfáltica em TSD (Tratamentos superficial duplo) e de 
drenagem de vias urbanas (incluso drenagem profunda, dreno longitudinal), 
com implantação de sinalização viária do tipo horizontal e vertical e de 
identificação de logradouros e rampas de acessibilidade para realização na 
avenida das araras entre a rua Angelo Gajardoni e rua das Cerejeiras, via 
de ligação entre os bairros Alto da Gloria e Morada da Serra no perímetro 
urbano do município, conforme o respectivo edital.

Pontes e Lacerda/MT, em de 17 de junho 2021
ALCINO PEREIRA BARCELOS - Prefeito

<END:1256671:74>
<BEGIN:1256672:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 006/2021
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Pontes e 
Lacerda, nomeada através do Decreto nº. 003/2021, de 04/01/2021, após 
análise do procedimento administrativo relativo à TOMADA DE PREÇOS 
nº. 006/2021, e de conformidade com a Ata circunstanciada, ADJUDICA a 
empresa BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.09.302.764/0001-06,  foi julgada vencedora do processo em referência, 
para pavimentação asfáltica em TSD (Tratamentos superficial duplo) e de 
drenagem de vias urbanas (incluso drenagem profunda, dreno longitudinal), 
com implantação de sinalização viária do tipo horizontal e vertical e de 
identificação de logradouros e rampas de acessibilidade para realização na 
avenida das araras entre a rua Angelo Gajardoni e rua das Cerejeiras, via 
de ligação entre os bairros Alto da Gloria e Morada da Serra no perímetro 
urbano do município, com valor total de R$965.737,46 (novecentos e 
sessenta e cinco mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta e seis 
centavos).

Pontes e Lacerda/MT, em 17 de junho de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de 

Licitação
<END:1256672:74>
<BEGIN:1256673:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 051/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 1222/2021
PREGÃO Nº. 051/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SUS. 
CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 08 de julho 2021. 
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 08 de julho 2021 - Aquisição do Edital 
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES 
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de junho de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1256673:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1256522:74>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº ARP 
09/2021.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão 
a ATA de registro de preços nº 09/2021, originada Pregão Eletrônico nº 
12/2021 realizada pelo Município de Vila Rica - MT, referente a Aquisição 
de Materiais de Construção, ampliação e reforma (Brita 0, Brita 1 e Pó de 
Brita),  referida ata Empresa: BRITASA MINERADORA CONFRESA LTDA  
inscrita no CNPJ: 02.943.563/0001-49 valor total R$ 186.492,80 (cento 
oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1256522:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


